
Jedná se o VZOR! 

 

 

DODATEK Č. (2) K (PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ ZE DNE 21.2.2018) 
 

ORGANIZACE 

Centrum Zdislava 
Radnická 350, 59231 Nové Město na Moravě 
IČ: 43378692 
Zastoupená: Ing. Mgr. Hanou Janů 
ZPRACOVATEL 

Novoměstské sociální služby 
Žďárská 68, 59231 Nové Město na Moravě 
IČ: 48899097  
Zastoupená: Ing. Mgr. Hanou Janů 
 

Zpracovatel a Organizace také jako „Strany“  

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Strany uzavřely dne (21.2.2018) příkazní smlouvu  (dále jen jako „Smlouva“) 

1.2. Na základě Smlouvy Zpracovatel poskytuje Organizaci (účetní a ekonomické práce) (dále jen 

jako „Služba“)  

1.3. V rámci plnění Smlouvy mohou být poskytována, užívána či dotčena data, obsahující osobní 

údaje ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále též jako „GDPR“) 

1.4. Tento Dodatek upravuje práva a povinnosti Stran ve vztahu ke zpracování osobních údajů 

v rámci Služby. 

 

2. PŘEDMĚT, POVAHA A ÚČEL ZPRACOVÁNÍ 

2.1. Účelem zpracování osobních údajů je výlučně (vedení personální agendy a pohledávky za 

klienty z důvodu odebraných služeb). 

2.2. Dle Smlouvy a tohoto Dodatku budou zpracovávány výlučně následující osobní údaje a 

kategorie osobních údajů uvedených subjektů osobních údajů : 

Zpracovávané osobní údaje Subjekty údajů 

Jméno, příjmení, trvalé bydliště, doručovací adresa, datum narození, 

rodné číslo, místo narození, osobní stav, zdravotní znevýhodnění, státní 

občanství, telefonní číslo, číslo bankovního účtu, vzdělání, zdravotní 

pojišťovna, počet dětí, mateřská,  podpis,   

Zaměstnanci  

organizace 



Jedná se o VZOR! 

 

 

Jméno a příjmení Klienti  

organizace 

 

2.3. Osobní údaje budou zpracovávány v elektronické a listinné podobě. 

 

3. PRÁVA A POVINNOSTI ZPRACOVATELE 

3.1. Zpracovatel prohlašuje, že pokud se dozví o porušení nebo hrozícím porušení zabezpečení 

osobních údajů (včetně náhodného nebo protiprávního zničení, ztrátě, změně nebo 

neoprávněném poskytnutí či zpřístupnění zpracovávaných osobních údajů), neprodleně, 

nejpozději však do 24 hodin, písemně informuje Organizaci a co nejlépe popíše vzniklé či 

hrozící bezpečnostní riziko, přičemž Organizaci sdělí vhodná opatření pro zabránění nebo 

minimalizaci porušení zabezpečení Služby a přijme veškerá potřebná opatření pro 

minimalizaci škody. 

3.2. Zpracovatel se zavazuje, že bude osobní údaje zpracovávat pouze v rámci EU či EHP. 

3.3. Zpracovatel se zavazuje, že osobní údaje bude zpracovávat pouze v souladu se Smlouvou a 

tímto Dodatkem. 

3.4. Zpracovatel se zavazuje, že bude Organizaci nápomocen při zavádění a udržování vhodných 

technických a organizačních opatření k zabezpečení osobních údajů a ohlašování porušení 

tohoto zabezpečení. 

3.5. Zpracovatel se zavazuje, že zajistí Organizaci prostřednictvím vhodných technických a 

organizačních opatření součinnost, nejpozději do 2 týdnů od vznesení požadavku Organizace, 

pro splnění povinnosti Organizace reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů. 

3.6. Zpracovatel se zavazuje, že poskytne Organizaci na její žádost neprodleně, nejpozději však do 

jednoho týdne, veškerou součinnost nutnou k prokázání, že jsou osobní údaje dostatečně 

organizačně a technicky zabezpečena; 

3.7. Zpracovatel se zavazuje, že bude vést záznamy o všech kategoriích činností zpracování dle čl. 

30 odst. 2 GDPR prováděných pro Organizaci. 

3.8. Zpracovatel dále zavazuje, že (i) v případě přijetí jakékoliv žádosti třetí osoby týkající se 

zpracování osobních údajů, zejména žádosti subjektu údajů, týkající se výkonu jeho práv, 

Organizaci neprodleně o takové skutečnosti informovat a poskytne ji nezbytnou součinnost 

pro její vyřízení v souladu s GDPR. 

3.9. Zpracovatel nevyužije žádného dalšího zpracovatele bez předchozího písemného povolení 

Organizace. 

3.10. Zpracovatel je povinen poskytnout součinnost Organizaci při auditu a kontrole dodržování 

Smlouvy a tohoto Dodatku. 



Jedná se o VZOR! 

 

 

4. BEZPEČNOST PŘEDANÝCH ÚDAJŮ 

4.1. Zpracovatel přijal a zavazuje se udržovat vnitřní směrnici o ochraně osobních údajů. Tato 

směrnice byla při podpisu tohoto Dodatku obou Stranám známa a jako taková se stává 

součástí tohoto Dodatku. 

5. DOBA TRVÁNÍ ZPRACOVÁNÍ 

5.1. Data budou zpracovávána po dobu trvání Smlouvy a následně po dobu (10) let.  

5.2. Zpracovatel se zavazuje ihned po skončení vztahu mezi jím a Organizací vrátit Organizaci 

všechny písemné materiály nebo materiály v elektronické podobě obsahující Osobní údaje, i 

jejich kopie, a smazat ze všech osobních datových úložišť veškeré elektronické kopie takových 

dokumentů, vyjma úložišť Organizace, do kterých nebude mít Zaměstnanec nadále přístup, 

s výjimkou případů, kdy je uložení osobních údajů vyžadované právem České republiky nebo 

Evropské unie. O předání osobních údajů bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 

Stranami. 

5.3. Předání podle odstavce 5.2. tohoto Dodatku proběhne v pracovní den, oznámený 

Zpracovatelem písemně nejméně 7 dní dopředu, a to osobně do rukou jednatele či jím 

označeného odpovědného zaměstnance Organizace v místě sídla Organizace. 

6. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Zpracovatel je oprávněn vyúčtovat Organizaci účelně vynaložené náklady spojené 

s vyřizováním jakékoliv žádosti, uvedené v tomto Dodatku a plněním povinností Zpracovatele 

podle tohoto Dodatku. Tyto náklady Zpracovatel vyúčtuje Organizaci do 30 (třiceti) dnů od 

jejich vzniku na základě faktury postupem podle Smlouvy, nebo jinak dle zavedené praxe. 

6.2. Strany se dohodly, že veškerá komunikace mezi stranami, zejména při poskytování součinnosti 

a poskytování informací, bude probíhat prostřednictvím e-mailu uvedeného u Správce a 

Organizace. 

6.3. Zpracovatel nahradí Organizaci veškerou škodu, vzniklou porušením Smlouvy ve znění 

Dodatku, včetně jakékoliv nemajetkové újmy.  

V Novém Městě na Moravě  

dne  17.5.2018 

 

 

 

 

 

V Novém Městě na Moravě 

dne 17.5.2018 

 

 

-------------------------------------- 

Organizace 
 

------------------------------------- 

Zpracovatel 

 

 

 


